scabini dicerent, se non posse onera ipsius opidi amodo 
sustentare, nisi domini sui temporales adhiberent consilium 
oportunum, idcirco domini Adulphus episcopus et Amelius 
abbas cum opidanis habito consilio, de consensu totius opidi 
elegerunt vel elegi consenserunt XII honestos opidanos, qui 
redditus et tallias de toto opido levarent, et ad utilitatem 
ipsius opidi exclusis scabinis quoad id disponerent. Et quia 
ad tam gravia pensionum onera persolvenda firmitates non 
sufficerent, concorditer ordinatum est, quod per singulos 
annos singuli opidani* secundum qu alita te m bonorum 
suorum talliarum impositiones solverent, scilicet ditiores 
VII florenos et sic descendendo, usquedum pensiones dimi-
nuerentur. Et ut predicta majorem efficaciam obtinerent, 
ad opidanorum in s tan lia m prefati domni consenserunt, quod 
pascua communia ad spatium XVIII0 annorum accensaren-
tur. Propter quam gratiam opidani dederunt Leodiensi 
episcopo in prompta pecunia XVIo florenos, et ipsi abbati 
per patentes suas literas ad ejus monitionem promiserunt 
deliberare XIo florenos 
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opidi predicti quatuor ex suis eligemus et eligent. 
Qui duodecim sic eligendi in omnibus et per omnia 
coequales, nostra et opidi ejusdem auctoritate freti, 
per spatium decem et octo annorum proximum fes-
tum Epiphanie Domini continue et immédiate subse-
quentium singulis annis, tallias imponent habitato-
ribus et incolis opidi predicti et libertatis ipsius, 
easque exigent, récipient et levabunt in dictarum 
pensionum et debitorum solutione committendos, hoc 
salvo et specialiter condicto quod si videatur eisdem 
duodecim quod [ com]mode talliam imponere non 
possent opidanis, habitatoribus et incolis antedictis 
quod sufficeret ad solutionem debitorum et pensio
num hujusmodi, ipsi duodecim firmitatem ponere 
poterunt super [reb]us venalibus quinque ministe-
riorum opidi predicti videlicet vinitorum, braxatorum 
et pannificum sive drappariorum ac duorum aliorum 
que ipsi duodecim inter reliqua officia ejusdem opidi 
concorditer duxerint eligenda. Et debebunt dicta tria 
jam [nominata] et duo eligenda officia firmitatem 
hujusmodi sive assisiam solvere termino predicto 
durante, ita tamen quod ultra médium ejus quod 
pro firmitate nunc solvunt officia ipsa et impositio 

per dictos duodecim facienda se [ ] te[ ]dat fuit 
insuper premissis adjectum quod de decem personis, 
per scabinos, consules, consilium comitis merchato-
rum dictamque plebem ut predicitur eligendis, quem-
que officium suum in fine qu[... cui Jrunt 
omnino dimittere debebunt et alii in eorum locum 
per eos qui juxta modum predictum ipsos elegerunt 
subrogari qui consimilem habebunt in omnibus potes-
tatem. Anno vero secundo transacto, quinque alii 
qui precedenti anno remanserunt similiter officium 
hujusmodi dimittere tenebuntur et alii quinque eligi 
ut supra, et in locum dimittentium officium h[uju]s-
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modi subrogari, ita quod nullus ipsorum ultra bien-
num continuum in officio remanere poterit antedicto. 
Debebunt etiam dicti duodecim singulis annis de 
gestis et administratis per ipsos in premissis conpu-
tum facere et legitimam reddere rationem in opido 
Sancti Trudonis, coram nobis vel ad hoc a nobis 
deputatis si interesse voluerimus computationi eidem 
vel ad interessendum pro nobis aliquos deputare ac 
etiam coram scabinis et consulibus predictis. Qui 
duodecim, computatione sua sic facta et sub sigillis 
scabinorum in tronco ut moris est juxta majus sigil-
lum dimissa, ad dandam copiam aliam artari per 
nos vel alios non debebunt. Et volumus quod eligendi 
per majorem partem scabinorum, consulum, consilii 
comitis merchatorum et plebis in dicto officio manere 
debeant, minoris partis contradictione non obstante. 
Item concessimus eisdem et gratiose concedimus quod 
dicti duodecim eligendi, per dictorum decem et octo 
annorum terminum, utilitatem dicte ville facere pos-
sint, prout eis expedire videbitur, de sexa[ginta] b[on-
nariijs wariscapiorum f1) que infra terminos nostri 
episcopi et viginti (?) nostri abbatis predictorum juri-
dictionum duxerint eligenda. Fuit insuper premissis 
adjectum quod dicti duodecim, antequam ad officia 
hujusmodi administranda recipiantur vel admittan-
tur, jurare debebunt sollempniter per officium suum 
in premissis facient et adimplebunt, et ad majorem 
utilitatem opidi predicti juxta eorum scire et posse. 
Item quod omnes illi qui, tempore firmitatis alias 
per nos concesse, firmitatem solverunt et solvunt in 
presenti tallias per dictos duodecim eis imponendas 

exsolvent, presbyteris et clericis non [ ]gatis et 
officia non exercentibus dumtaxat exceptis. Item 

f1) Wariscapium, waterscap, wareschaix. 
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quod nos de bonis que vendemus vel ememns aut 
vendi vel emi faciemus, firmitatem non solvernus, 
nec etiam ementes a nobis vel nobis vendentes. Item 
concessimus et concedimus eisdem quod forestarii 
nostri in opido eodem, absque emolumento propter 
hoc recipiendo vel exigendo, dictis decem et octo 
annis durantibus, cum expédient et quotiens ab ipsis 
electis fuerint requisiti ad solvendum tallias, exactio-
nes et firmitatem ac alios proventus ex wariscapiis 
provenientes debitores cogant et compellant, omni 
excusatione et contradictione remota. Et si contingat 
quod in fine dictorum decem et octo annorum, idem 
opidum inveniatur pensionibus vel debitis ex causa 
debitorum et pensionum nunc debitarum et [ Jtio-
[n]um obligatum, voluimus et in hoc consentimus per 
secundum modum superius expressum, duodecim 
probi viri eligantur qui tallias imponant et exigant 
ut supra pro pensionibus et d[e]bi[ti]s hujusmodi 
exsolvendis, donec predicte pensiones et débita fue
rint ex integro persolute cessante, et weriscapiis ad 
prestitum communem firmitate predicta omrîino 
usum restitutis. Volumus etiam quod forestarii 
nostri qui erunt pro tempore, debitores dictarum 
talliarum compellant ad solvendum ut est moris. 
Item volumus quod unus de duobus scabinis ad 
dictum officium eligendis ut est dictum, unam, et 
unus ex consulibus similiter eligendis pro tempore 
aliam claves habeant predicti sigilli majoris quamdiu 
durantibus decem et octo annis fuerint in officio 
supradicto, et quod, cessantibus officiis ipsis, claves 
ipsas dimittere teneantur; et antequam tradantur eis 
claves hujusmodi sub fidelitate sua promittere 
teneantur, quod nichil mutabunt nec operabuntur 

cum eodem sigillo absque fuerunt [ cojnsilio con-
-deputatorum et quod claves ipsas suis finitis officiis 
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dimittent aliis in hujusmodi officio deputandis pro 
tempore committendas. Volumus insuper quod corn-* 
pilatio una, libellus seu registrum fiât, continens 
omnem notitiam pensionarum et creditorum ac sum-
mas pensionum et debitorum hujusmodi [ ] 
opidanis per prefatos duodecim imponendarum, et 
quod compilationis hujusmodi registri sive libelli 
copia tradatur aliquibus discretis et ydoneis viris 
quos dicti duodecim duxerint nominandos ad finem 
quod ipsi sic nominandi dictorum duodecim deputa-
torum nomine levare possint pecunias et emolumenta 
provenientes ex premissis, ad exsolvendum onera et 
débita supradicta, salvis tamen condicionibus et forma 
pacis olim facte apud novam curiam prope Sanctum 
Trudonem inter nos et opidum supradictum. Pre-
missa vero omnia et singula intelligimus et intelligi 
voluimus, fieri, debere et adimpleri simpliciter, bona 
fide et absque dolo. In cujus rei testimonium, nos 
episcopus et abbas predicti sigilla nostra majora pre-
sentibus litteris duximns apponenda. Datum anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo quadrage-
simo, in die Epiphanie Domini, mensis Januarii 
intrantis die sexta.